СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

 ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
17.06.2022                                                                                            № 22
О внесении дополнения в Устав муниципального
образования Красносельское Юрьев-Польского района

          В целях приведения Устава муниципального образования  Красносельское Юрьев-Польского района в соответствие с ч.8 ст.44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, ст.5 Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет народных депутатов муниципального образования  Красносельское,            р е ш  и л:

       1. Внести в Устав муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района (далее - Устав) следующие дополнения:

        1.1. Пункт 4 статьи 44 Устава дополнить словами следующего содержания:

«уведомлений о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении в устав муниципального образования в государственный реестр  уставов муниципальных образований  субъекта Российской Федерации, предусмотренного  частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

     1.2. Пункт 4 статьи 44 Устава дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Глава муниципального образования  в течение  десяти дней со дня официального опубликования (обнародования) устава муниципального образования (муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования) обязан направить в регистрирующий орган сведения об источнике  и о  дате  официального опубликования (обнародования) устава муниципального образования (муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования) для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципального образования субъекта Российской Федерации».

         2. В соответствии с частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» изменения и дополнения в устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступает в силу после их официального  опубликования (обнародования).

Глава муниципального
образования Красносельское                                                                            В.И. Ким